251       linquere noctu, nis vacuum custodibus urbem."  
 252       At bonus Eumedes, cujus praecordia nullis  
 253       attigerant stimulis dirae. Obscaenaeque volucres ;  
 254       sed pietas, cultusque Dei sincerus et una  
 255       intemerata fides, cunctosque illaesa per annos  
 256       virtutis miro mentem inflammarat amore,  
 257       sustinuit paulum sese : mox pronus utrisque  
 258       submissis genibus canos nudavit et ipsum  
 259       in morem venerans adstantem ante ora tyrannum  
 260       incipit atque illum verbis affatur amicis.  
 261       "Maxime Rex, equidem pro te quicumque periculis  
 262       objiciet caput ipse suum, natosque, domumque  
 263       impiger in dubii mittet discrimina martis,  
 264       dum praesens tempus recte sentire fatebor.  
 265       Nil quoniam metuisse, tamen cavisse decebit  
 266       omnia, consiliis patriae qui jura tuetur  
 267       atque unam spectat populi, regisque salutem,  
 268       quis dubitet, quin castra duces, quo densior umbra  
 269       incubuit terris et nox accommoda furtis,  
 270       munierint, dubiosque aditus et strata viarum  
 271       excubiis passim vigilantibus ? Haud mihi quisquam  
 272       suaserit et rigidas glacies superasse, nivesque.  
 273       Perpessosque hiemes, ventosque, imbresque furentes  
 274       incolumes, populosque manu fudisse superbos  
 275       atque viam medios tuto stravisse per hostes,  
 276       oblitos nunc esse sui : laetosque laborum  
 277       ignorare quibus terrarum in finibus errent :  
 278       aut somno et placida oppressos recubare quiete.  
 279       Haud ita Goffredus primis assuetus ab annis  
 280       degere sub dio vitam, tolerare labores  
 281       militiae, noctu numquam se dedere somno  
 282       instituit, Syriae secum quos ducere in oras  
 283       decreerat, bello natos et fortibus ausis.  
 284       Nec nostris nimium notus Boemundus et acer  
 285       virtutis magnum specimen Tancredus avitae,  
 286       artibus instructi patriis, non vivida bello,  
 287       Ausoniae decora alta suae, legisse feruntur.  
 288       Pectora, Dalmaticis olim durata pruinis,  
 289       doctaque sub forti Martem exercere magistro.  
 290       Scilicet hic demum nocturna ob frigora miles  
 291       injussus solito vallum custode relinquat  
 292       exutum, noctemque ratus, tenebrasque profundas  
 293       fraude vacaturas, caelo se subtrahet. Esto  
 294       non satius pacem inter nos et foedera jungi ?  
 295       Communemque hostem communi arcere periculo ?  
 296       Qui nunc Graiorum miseris cervicibus instat  
 297       asper, acerba minans, vix illum Thracius arcet  
 298       Bosphorus atque (utinam vates sim falsus) apertis  
 299       moenibus his tandem, portisque a cardine vulsis  
 300       immittet sese ; sequitur victoria numquam,  
 301       quos bellum premit assiduum et discordia vexat.  
 302       In manibus pax est, Rex o clarissime, nostris  
 303       cum populis, quorum invictas ad proelia vires  
 304       armavit pietatis amor, justumque coegit  
 305       bellum inferre Asiae pro libertate piorum.  
 306       Tu modo, quod nobis sese nunc obtulit ultro,

307 consilii si quicquam in me est, citus arripe et istam,  
 308 quae tibi suspectos Gallos facit, exue mentem.  
 309 Hi tecum jungentur enim certare parati  
 310 officiis, hostesque una depellere Turcas  
 311 et proferre tui longe confinia regni."  
 312 Haec bonus Eumedes : nusquam tamen impia flexa est,  
 313 aut commota in loca Thracis sententia regis.  
 314 Stat casus tentare omnes, quacumque paratam  
 315 ostentat fors ipsa viam, spemque addit aventi.  
 316 Namque illum tantis aversum a rebus agebat  
 317 invidiae dolor usque comes, generosaque pubes  
 318 Hesperiae antiquae, regnum paritura, decusque  
 319 ablatum Graiis Arabum virtute tyrannis,  
 320 terrebat suspensum animum, imperioque timentem.  
 321 Atque ita, consiliis postquam pejoribus uti  
 322 ipse volens statuit, melioraque reppulit, ultro  
 323 Eurytiona vocat, tacitumque educere porta  
 324 imperat instructos pedites, quos candida circum  
 325 vestis eat, retegens humeros candore nivali.  
 326 Dissimulet tamen interea se talia jussu  
 327 moliri alterius, coeptisque insistere tantis.  
 328 Paruit Eurytion dictis : " Populumque sequentem  
 329 sponte sua, Dirisque actum furialibus urget  
 330 ad caedem atque animos cunctorum hortatibus implet.  
 331 Ite viri : vobis oblatum optabile tempus  
 332 fortiter audendi est : nox intempesta tenebris  
 333 usque suis, caelo incumbens vos ad sua belli  
 334 furta vocat : jacet hostis humi madidusque, tremensque :  
 335 nec capere arma queat, quamvis velit, horrida passus  
 336 frigora et insomnis partem vigilare coactus  
 337 noctis ad extremam : nunc somno mergitur alto :  
 338 infractosque artus stravit sub pellibus, ite :  
 339 este viri, patriae memores : victoria nostris  
 340 in manibus : sibi quisque animos, viresque ministret."  
 341 Dixerat : atque illi, rapidi ceu flaminis aerae,  
 342 qua data porta ruunt et spe sibi destinat unum  
 343 quisque ducem, aut caesi exuvias jam praeripit hostis :  
 344 seque cupit, speratque, suam qui primus in urbem  
 345 victor ovans referat quaesitum ex hoste triumphum.  
 346 Ut, cum praecipites summo de vertice montis  
 347 ima petunt aucti pluviis hiemalibus amnes,  
 348 quos circumjectae moles et saxa retardant,  
 349 triste fremunt, cautesque albent aspergine et ingens  
 350 volvitur hinc atque hinc tumefacto gurgite vortex,  
 351 impetus undantum donec praeruptus aquarum  
 352 arctis incubuit claustris et vi via late  
 353 perque humiles vicos, obstantesque acta per agros.  
 354 Haud secus Odrysia prorupit ab urbe juvenus :  
 355 impatiensque morae rapidos contendere gressus  
 356 speratam ad caedem demens pergebat et alter  
 357 alterius celerabat iter ; jamque ardua longe  
 358 moenia Byzanti festina reliquerat alti,  
 359 cum Fabaris, Clytiusque, ducum quibus ultima jussu  
 360 credita contigerat serae custodia noctis,  
 361 senserunt tacitae per amica silentia Lunae  
 362 accedentem hostem, propiusque in castra ruentem.